Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2011 г. № 283

г. Орехово-Зуево

О введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил Орехово-Зуевского
районного звена МОСЧС на территории
Орехово-Зуевского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Московской области № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области при Губернаторе Московской области от 26.11.2013 года «О введении режима «Повышенной готовности» на территории Московской области», в связи с ухудшением погодных условий, в целях проведения предупредительных мероприятий, направленных на снижение вероятности возникновения чрезвычайных ситуаций и минимизации их последствий на территории Орехово-Зуевского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ввести с 27 ноября 2013 года на территории Орехово-Зуевского муниципального района режим повышенной готовности для органов управления и сил Орехово-Зуевского районного звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района ввести  режим  повышенной готовности   на территории городских и сельских поселений.
3. Начальнику отдела организационно-информационной работы администрации Орехово-Зуевского муниципального района (Голикова Е.А.) разместить настоящее постановление на сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Буянова А.Ю.
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                               А.П. Филиппов